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270 milionów złotych dla Centrum Nowych
Technologii Uniwersytetu Warszawskiego

Minister nauki prof. Barbara Kudrycka oraz minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska
przekazały dziś decyzję Komisji Europejskiej potwierdzającą przyznanie 270 milionów złotych na
inwestycje UW.
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Decyzję odebrała Rektor UW, prof. Katarzyna Chałasińska-Macukow.

To już druga decyzja Komisji, która zatwierdza projekt z zakresu infrastruktury dydaktycznej
w szkolnictwie wyższym. Wcześniej decyzję o przyznaniu 236 milionów złotych na inwestycje
otrzymał Uniwersytet Gdański. Tym samym wszystkie duże projekty w priorytecie Infrastruktura
szkolnictwa wyższego PO IiŚ uzyskały już decyzję KE zatwierdzającą wniesienie wkładu
wspólnotowego.

Projekt Uniwersytetu Warszawskiego Centrum Nowych Technologii „Ochota” obejmuje budowę oraz
podstawowe wyposażenie kompleksu dwóch obiektów (budynek CeNT I oraz CENT II), w których
będą odbywać się zajęcia i prace badawcze w dziedzinach biotechnologii, technologii
informatycznych i informacyjnych, fizyki oraz technologii materiałowych. Budynki zostaną wniesione
na terenie Kampusu „Ochota” Uniwersytetu Warszawskiego.

Kampus „Ochota” ma być interdyscyplinarnym ośrodkiem akademickim kształcącym specjalistów
w zakresie nowoczesnych technologii. Zakłada się, że z infrastruktury wspartej w wyniku realizacji
projektu korzystać będzie 2011 studentów, z czego 1666 to osoby studiujące na kierunkach ścisłych
i technicznych. Budynek CeNT I przeznaczony będzie na laboratoria dydaktyczne służące studentom
i doktorantom UW, jak i innych uczelni, kształcącym się na kierunkach priorytetowych: biologii,
chemii, biotechnologii, informatyki lub ochrony środowiska. W CeNT I prowadzone będą programy
edukacyjne i edukacyjno-badawcze, w szczególności takie, które wymagają podejścia
interdyscyplinarnego. Wyposażenie CeNT I będzie wykorzystywane na potrzeby
Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego (ICM). W budynku
CeNT II znajdzie się infrastruktura służąca realizacji programów edukacyjno-badawczych w zakresie
fizyki i nauk pokrewnych. Docelowo planuje się umieszczenie w tym budynku Wydziału Fizyki.

CeNT stanie się także siedzibą interdyscyplinarnej Szkoły Doktoranckiej (Warszawskiej Szkoły
Zaawansowanych Technologii – WaSZT), kształcącej studentów w strategicznych obszarach
będących przedmiotem zainteresowania i działalności CeNT, takich jak: zdrowie, nowe materiały
i technologie oraz technologie informacyjne. Zarówno CeNT I, jak i CeNT II zostaną wyposażone
w nowoczesną technologicznie, o wysokich parametrach, infrastrukturę ICT. Umożliwi to dostęp do
infrastruktury informatycznej i teleinformatycznej sieciowych edukacyjnych zasobów wiedzy i baz
danych oraz pozwoli na realizację kształcenia na odległość. Oba budynki będą w pełni dostosowane
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Umowa o dofinansowanie projektu dużego z Listy projektów indywidualnych dla Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 w ramach Działania 13.1 Infrastruktura
szkolnictwa wyższego PO IiŚ pn. Centrum Nowych Technologii „Ochota” Uniwersytetu
Warszawskiego została podpisana 8 lipca 2009 r.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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